
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465) oraz art.15 i art.19 pkt.1a, 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z. 2023, poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej i osób prawnych dokonujących sprzedaży na targowiskach 

w następującej wysokości:  

a. Przy sprzedaży towarów, płodów rolnych, ze stoisk, straganów, leżaków, podestów, plandek, ziemi lub 

innych, wg. powierzchni zajmowanej za każde stanowisko handlowe o długości 3mb liczone wg ciągów 

komunikacyjnych –10 zł  

b. Przy sprzedaży towarów, płodów rolnych ze środków transportu za każde stanowisko handlowe 

o długości 3mb. liczone wg ciągów komunikacyjnych – 10 zł   

c. Przy sprzedaży towarów, płodów rolnych  z kosza, z ręki, ze skrzyni za każde stanowisko handlowe 

o długości do  1,5 mb.  liczone wg ciągów komunikacyjnych – 5 zł 

2. Przy sprzedaży zwierząt, królików, drobiu i innych drobnych zwierząt - za każde stanowisko handlowe 

o długości 3mb liczone wg ciągów komunikacyjnych – 15 zł, oraz  za każde stanowisko handlowe o długości 

do  1,5 mb.  liczone wg ciągów komunikacyjnych – 7 zł 

3. Prosięta, cielęta, bydło i inne – za wjazd – 15,00 zł 

4. Wynajem powierzchni targowiska pod działalność inną niż handlową, np. cyrk, wesołe miasteczko, 

 – 0,50 zł za m2  na dobę. 

5. Opłacie targowej wymienionej w § 1 ust.1i 2,  podlega także zajęcie powierzchni targowiska pod 

ekspozycję towarów i zaplecze magazynowe o ile dotyczy to przestrzeni bezpośrednio przylegającej do ciągów 

komunikacyjnych, liczone wg stawek jak za stanowisko handlowe. 

§ 2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w miejscach wyznaczonych w czasie trwania 

festynów, wystaw, jarmarków i kiermaszów oraz imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych 

organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, samorządowe instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe w rozumieniu art.3 ust.2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 

z poz. 1491) i podmioty, o których mowa w art. 3 ust.3 tej ustawy. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

ul. Andrzeja Mielęckiego 9, 62-840 Koźminek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 3931



3. Poboru opłaty targowej dokonuje się w formie pieniężnej do rąk pracowników inkasenta na wszystkich 

targowiskach, bez względu na lokalizację. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane 

przez inkasenta, które podmiot zachowuje do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty. 

4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust.2, za pobór opłaty targowej w wysokości 35% 

pobranej opłaty targowej 

5. Wpływy z tytułu inkasa, inkasent przekazuje w całości na rachunek Gminy Koźminek, w terminie do  

5-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

6. Wynagrodzenie za inkaso zostanie przekazane na rachunek bankowy inkasenta w terminie 14 dni od daty 

przekazania wpływów na rachunek Gminy Koźminek. 

§ 4. Osoby, na których ciąży obowiązek poniesienia opłaty targowej, są obowiązane do okazania osobom 

upoważnionym do kontroli, dowodu jej uiszczenia. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXX/179/2020 Rady Gminy Koźminek z 23 października 202r. w sprawie 

wysokości stawek opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Jacek Wolniaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3931


		2025-05-05T11:14:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




